DELIBERA N. 76/08/CIR

CONSULTAZIONE PUBBLICA CONCERNENTE LA MODIFICA DELLA DELIBERA N. 1/08/CIR: "SERVIZIO UNIVERSALE: METODOLOGIA DI CALCOLO DEL COSTO NETTO E FINANZIAMENTO DEL SERVIZIO UNIVERSALE"

L'AUTORITA'

NELLA riunione della Commissione per le infrastrutture e le reti del 16 ottobre 2008:

VISTA la legge 31 luglio 1997, n. 249, recante "Istituzione dell'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e radiotelevisivo":

VISTO il decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259, recante "Codice delle comunicazioni elettroniche", pubblicato nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 215 del 15 settembre 2003;

VISTA la delibera n. 314/00/CONS del 1° giugno 2000, recante "Determinazioni di condizioni economiche agevolate per il servizio di telefonia vocale a particolari categorie di clientela", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 160 dell'11 luglio 2000;

VISTA la delibera n. 290/01/CONS del 1° luglio 2001, recante "Determinazioni di criteri per la distribuzione e la pianificazione sul territorio nazionale delle postazioni telefoniche pubbliche", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 199 del 28 agosto 2001;

VISTA la delibera n. 330/01/CONS del 1° agosto 2001, recante "Applicazione ed integrazione della delibera n. 314/00/CONS "Determinazioni di condizioni economiche agevolate per il servizio di telefonia vocale a particolari categorie di clientela", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 199 del 28 agosto 2001;

VISTA la delibera n. 335/03/CONS del 24 settembre 2003, recante "Modifiche e integrazioni al regolamento concernente l'accesso ai documenti approvato con delibera n. 217/01/CONS", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 240 del 15 ottobre 2003:

VISTA la delibera n. 453/03/CONS del 23 dicembre 2003, recante "Regolamento concernente la procedura di consultazione di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 1° agosto 2003, n. 259", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 22 del 28 gennaio 2004;

VISTA la delibera n. 28/07/CIR del 28 febbraio 2007, recante "Applicabilità del meccanismo di ripartizione del costo netto del servizio universale per l'anno 2003", pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 81 del 6 aprile 2007;

VISTA la delibera n. 1/08/CIR del 6 febbraio 2008, recante "Servizio universale: metodologia di calcolo del costo netto e finanziamento del servizio universale" pubblicata nella *Gazzetta Ufficiale* della Repubblica italiana n. 64 del 15 marzo 2008;

VISTI gli atti del procedimento istruttorio;

CONSIDERATO che, al fine di garantire una chiara e corretta applicazione, in sede di prima implementazione, dei criteri previsti dalla delibera n. 1/08/CIR del 6 febbraio 2008, recante "Servizio universale: metodologia di calcolo del costo netto e finanziamento del servizio universale" l'Autorità, tramite la consultazione pubblica oggetto del presente provvedimento, ritiene opportuno consentire alle parti interessate di presentare le proprie osservazioni su alcune problematiche interpretative emerse in sede di prima applicazione dei suddetti criteri;

UDITA la relazione dei Commissari Nicola D'Angelo e Roberto Napoli,, relatori ai sensi dell'art. 29 del Regolamento concernente l'organizzazione ed il funzionamento dell'Autorità.

DELIBERA

Articolo 1

- 1. E' sospeso il procedimento istruttorio "Servizio Universale: analisi ed applicabilità del meccanismo di ripartizione e valutazione dell'eventuale costo netto per l'anno 2004".
- 2. E' indetta la consultazione pubblica concernente la parziale modifica della delibera n. 1/08/CIR "Servizio universale: metodologia di calcolo del costo netto e finanziamento del servizio universale".
- 3. Le modalità di consultazione e la proposta di provvedimento sono riportati rispettivamente negli allegati A e B della presente delibera, di cui costituiscono parte integrante.

- 4. Le comunicazioni di risposta alla consultazione pubblica dovranno pervenire entro 45 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento nel sito *web* dell'Autorità.
- 5. Il presente provvedimento è pubblicato nel sito *web* dell'Autorità.

Napoli, 16 ottobre 2008

IL PRESIDENTE Corrado Calabrò

IL COMMISSARIO RELATORE Nicola D'Angelo

IL COMMISSARIO RELATORE Roberto Napoli

Per attestazione di conformità a quanto deliberato IL SEGRETARIO GENERALE Roberto Viola